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Retsudvalget har den 11. januar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 300 (alm. del) 

efter ønske fra Morten Bødskov (S) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 300: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de 42 indberetninger om mulig 

radikalisering, der er foretaget i perioden fra marts 2017 til og med september 

2018, som er endt med en sag ved politiet, og i hvor mange sager PET er blevet 

underrettet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Justitsministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”PET har til brug for besvarelse  af spørgs ålet odtaget e  liste fra 
Udlændingestyrelsen med navne på de personer, der er mistænkt for 

radikalisering i de 42 indberetningssager, som Udlændingestyrelsen 

har oprettet i perioden fra den 1. marts 2017 til den 30. september 

8. Ved søg i g i PET’s syste er ses PET at have odtaget  af de 
42 indberetninger om mulig radikalisering. De af PET modtagne 

indberetninger vedrører 18 personer, idet flere personer er indberettet 

flere ga ge.” 

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor mange af de 42 indberetninger der er endt 

med en sag hos politiet, har Rigspolitiet oplyst, at der for så vidt angår 11 af de 

personer, som indberetningerne vedrører, er registreret 180 sigtelser i de 

relevante politikredse. Det er ikke umiddelbart muligt på baggrund af 

registreringerne i politiets systemer at fastslå, i hvilket omfang de 180 sigtelser 

relaterer sig til de konkrete indberetninger. 
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Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at de relevante myndigheder for 

tiden er ved at se på, om den ordning for indberetning af radikaliseringsmistanker 

i asylsystemet, vi har i dag, kan optimeres, så myndighederne har de bedst mulige 

forudsætninger for at håndtere radikaliseringsmistanker. 

 

I den forbindelse er det allerede besluttet, at det i fremtiden vil være sådan, at 

alle indberetninger om radikalisering vil blive sendt direkte til både det lokale 

politi og PET.” 
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